
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041300102

102

Nº 68, terça-feira, 13 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 200350 - SR/PF/MG

Nº Processo: 08350.012159/2020-61.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG DE POLICIA FEDERAL EM MG.
Contratado: 10.565.981/0001-78 - LINCE - SEGURANCA ELETRONICA LTDA.. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviços continuados de copeiragem,
jardinagem, lavador de veículos, operador de carga e telefonista a serem executados nas
dependências do edifício-sede e nas unidades descentralizadas da superintendência
regional da polícia federal em minas gerais em belo horizonte e região metropolitana -
rmbh, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/06/2021 a 01/06/2022. Valor Total: R$ 398.083,32. Data
de Assinatura: 23/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020 - UASG 200350 - SR/PF/MG

Nº Processo: 08351.002914/2019-55.
Pregão Nº 8/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG DE POLICIA FEDERAL EM MG.
Contratado: 08.084.695/0001-49 - ELLEN MOALLEM & CIA LTDA. Objeto: Aquisição e
instalação de persianas verticais para atender as necessidades da sr/pf/mg..
Fundamento Legal: . Vigência: 30/12/2020 a 30/12/2021. Valor Total: R$ 3.150,00. Data de
Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 200350 - SR/PF/MG

Nº Processo: 08350.010189/2020-32.
Pregão Nº 35/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG DE POLICIA FEDERAL EM MG.
Contratado: 97.456.065/0001-88 - MINAS TURISMO E SERVICOS - EIRELI. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de serviços de transporte de mudança local (itens
34, 35, 36, 37 e 38), compreendendo a mudança de mobiliário em geral, eletrodomésticos,
equipamentos eletroeletrônicos e equipamentos de informática e quaisquer outros bens de
propriedade da polícia federal, nas modalidades transporte terrestre, porta a porta e
prestação de serviço de transporte rodoviário terrestre..
Fundamento Legal: . Vigência: 09/04/2021 a 09/04/2022. Valor Total: R$ 229.742,00. Data
de Assinatura: 18/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2020 - UASG 200350 - SR/PF/MG

Nº Processo: 08351.002914/2019-55.
Pregão Nº 8/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG DE POLICIA FEDERAL EM MG.
Contratado: 11.440.115/0001-13 - PERSI ANIL - COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Aquisição e instalação de persianas verticais visando atender as necessidades da
sr/pf/mg..
Fundamento Legal: . Vigência: 30/12/2020 a 30/12/2021. Valor Total: R$ 39.888,90. Data
de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 200386 - SR/PF/PA

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 08360.010775/2017-62.
Dispensa. Nº 4/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PA .
Contratado: 14.899.792/0001-92 - CASTRO DE ASSIS E CIA LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 08/04/2021 a 08/04/2022 e reajuste de 13,99% pelo indíce
igp - m.. Vigência: 08/04/2018 a 08/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
22.114,80. Data de Assinatura: 08/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 2/2021-JFPR

Processo SEI PF nº 08385.012178/2020-90 PARTÍCIPE 1: A UNIÃO, por intermédio da
Superintendência Regional da Polícia Federal no Paraná, CNPJ 00.394.494/0032-32. e
PARTÍCIPE 2: Justiça Federal de 1° Grau no Paraná, CNPJ 05.420.123/0001-03. Objeto:
agilizar os trâmites judiciais com o envio de alvarás de soltura pela Varas da Justiça Federal
da Seção Judiciária do Paraná, por meio de endereço eletrônico (e-mails), tendo como
destinatários os e-mails criados para esse fim pela Superintendência Regional de Polícia
Federal no Paraná , e o recebimento dos mesmos pela Polícia Federal, cumprimento e
comunicação imediata do cumprimento ou não através dos mesmos e-mails. BASE LEGAL:
Lei 8.666/1993. Valor global: sem ônus. Vigência: 60 meses, contados da sua assinatura.
Assinatura: 31/3/2021.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
01/04/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços contínuos de apoio
administrativo, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva,
para o adequado atendimento do público externo e interno das Unidades da Polícia
Federal no Paraná, subordinadas financeiramente à Superintendência Regional da Polícia
Federal no Paraná.

ADAMO HENRIQUE LOUZADA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/04/2021) 200364-00001-2021NE800137

DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU - PR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 200366 - DPF/FIG/PR

Nº Processo: 08389.003675/2020-67.
Pregão Nº 16/2020. Contratante: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO
I G U AC U .
Contratado: 73.628.307/0001-05 - ACN COMERCIO DE PRODUTOS DE TRANSITO LTDA.
Objeto: Aquisição de giroflex de led e imantado, sinalizador luminoso veicular e
sinalizador sonoro veicular, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 15/04/2021 a 15/04/2022. Valor Total: R$ 286.271,00.
Data de Assinatura: 09/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 200366 - DPF/FIG/PR

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 08389.014948/2018-84.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO IGUACU.
Contratado: 95.389.417/0001-02 - PREVENTIVA REFRIGERACAO LTDA - EPP. Objeto:
Alteração do prazo de vigência do contrato nº 10/2019-dpf/fig/pr (cláusula segunda -
vigência), cujo objeto é a contratação de empresa especializada no ramo de engenharia de
manutenção e climatização, para prestação de serviços contínuos e sob demanda nos
sistemas, equipamentos e instalações de ar condicionado, climatização, ventilação
mecânica e automação existentes, além de bebedouros, ou que venham a ser instalados,
pertencentes à delegacia da polícia federal no paraná, sediada na cidade de foz do
iguaçu/pr, prorrogando-o por mais 12 (doze) meses, com fulcro no art. 57, ii da lei
8.666/93.. Vigência: 02/05/2021 a 02/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
623.239,77. Data de Assinatura: 05/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo nº 08400.012730/2019-71. A União, por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL EM PERNAMBUCO - SR/PF/PE e o MINISTÉRIO PÚBLICO NO
ESTADO DE PERNAMBUCO celebram Acordo de Cooperação Técnica com vista a promover
o intercâmbio eletrônico de informações criminais por meio do Sistema Nacional de
Informações Criminais - SINIC, a ser executado no MINISTÉRIO PÚBLICO NO ESTADO DE
PERNAMBUCO, conforme especificações estabelecidas no plano de trabalho. Vigência: O
prazo de vigência deste Acordo de Cooperação será de 60 (sessenta) meses a partir da
publicação no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado, mediante a celebração de
aditivo.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 200356

Nº Processo: 08455023080202097. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços técnicos especializados de engenharia visando a recuperação dos portões de
acesso para viaturas e pedestres da Superintendência Regional da Polícia Federal no Rio de
Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/04/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Av.rodrigues Alves, 01 - 3.andar, Saúde - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/200356-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/04/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROGERIO MARQUES BORGES
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/04/2021) 200356-00001-2021NE800054
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 200344 - SR/PF/SE

Nº Processo: 08520.000005/2021-16.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SE.
Contratado: 11.248.996/0001-75 - J.J.M.P - SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI. Objeto:
Contratação de serviços continuados de limpeza e conservação, com disponibilização de
mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital nº 01/2021..
Fundamento Legal: . Vigência: 16/04/2021 a 16/04/2022. Valor Total: R$ 194.274,67. Data
de Assinatura: 09/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 200404 - SR/PF/TO

Nº Processo: 08297.004457/2020-79.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE TO.
Contratado: 02.688.100/0004-20 - AKIYAMA S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELE. Objeto: Aquisição de hardwares necessários à implementação da
solução automatizada de identificação biométrica (abis) e à substituição e ampliação do
atual parque de periféricos da solução do passaporte brasileiro, para a SR/P F/ T O.
Fundamento Legal: . Vigência: 08/04/2021 a 08/04/2022. Valor Total: R$ 55.177,00. Data
de Assinatura: 08/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/04/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 200404 - SR/PF/TO

Nº Processo: 08297.004457/2020-79.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE TO.
Contratado: 78.126.950/0011-26 - MICROSENS S/A. Objeto: Aquisição de hardwares
necessários à implementação da solução automatizada de identificação biométrica (abis) e
à substituição e
ampliação do atual parque de periféricos da solução do passaporte brasileiro, para a
S R / P F/ T O.
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Art. 1. Vigência: 08/04/2021 a 08/04/2022. Valor
Total: R$ 12.361,50. Data de Assinatura: 08/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/04/2021).

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200235 - SRPRF-AC

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 08219.000191/2019-84.
Pregão. Nº 8/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL- AC .
Contratado: 05.423.963/0001-11 - OI MOVEL S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: O
presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação contratual por mais doze meses,
com inicio de vigência em 14/04/2021 e término em 14/04/2022.. Vigência: 14/04/2020 a
13/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 19.236,36. Data de Assinatura:
09/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/04/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
coelho.lca
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-13T01:35:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




